
Katedra slavistiky 
sekce rusistiky 

 

Posudek na bakalářskou diplomovou práci 
 

Autor/ka: Silvie Wagnerová 

 
 

Titul (česky - rusky - anglicky):  

 

Výuka ruského jazyka v současné Velké Británii 
 

 

Vedoucí práce: 

 

  doc.PhDr.Zdeňka Vychodilová, CSc. 

 

Oponent/ka: 

 

  Mgr.Tamara Sokolova 

 
 

 Hodnocení
1
: 1 2 3 4 5 

1. Dodržení tématu       

2. Schopnost formulovat předmět, cíle a závěry práce      

3. Schopnost analýzy excerpovaného materiálu/předmětu 

výzkumu a následné syntézy 
     

4. Interpretace a argumentace, práce se sekundární literaturou      

5. Struktura, logické uspořádání výkladu      

6. Bibliografický a poznámkový aparát, jednotný způsob citací      

7. Formální a stylistická úprava      

8. Jazyková správnost      

9. Využitelnost výsledků práce      

 Celkem bodů: 42 

 

10. Připomínky: 

 

Studentka přistupovala ke všem zadaným úkolům pečlivě, svědomitě a iniciativně, což se 

odráží mj. na celkové vzorné formální úpravě posuzované bakalářské práce. Zejména si 

cením vysokého osobního nasazení autorky jak v přípravné fázi práce (speciální studijní cesta 

na Oxfordskou univerzitu), tak při vlastním psaní. K přehlednosti a názornosti výkladu 

přispívá i zpracování jednotlivých dat formou grafů; informační hodnotu zvyšuje porovnání 

se situací ve výuce ruštiny v českém vysokoškolském systému. Jistou slabinou práce je však 

to, že autorka zkoumá stanovenou problematiku převážně na Univerzitě v Oxfordu (a 

v českém prostředí na FF UP v Olomouci) a z práce explicitně nevyplývá, v čem spočívají 

případné odlišnosti výuky ruštiny na jiných vysokých školách ve Velké Británii a v České 

republice.  

 

                                                 
1
 Políčka „1 – 5“ jsou zaškrtávací. Po dvojitém kliknutí myší na konkrétní políčko se objeví okno, na jehož druhém řádku 

prosím zvolte možnost „zaškrtnuto“. Hodnocení „1“ – nejhorší, „5“ – nejlepší.  



11.   Náměty do diskuse: 

 

Může se diplomantka vyjádřit k výše uvedené připomínce a případně informace stručně 

doplnit? 

  

 

 

 

 

Závěr: Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Datum:    Jméno a podpis: 

 

V Olomouci 23.května 2013                                     doc. PhDr. Zdeňka Vychodilová, CSc. 


